АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___05.02.2021____                                                                                                                                   № ___49/21__
г. Асино
О введении в эксплуатацию муниципальной системы оповещения на территории муниципального образования «Асиновского городского поселения»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в эксплуатацию муниципальную систему оповещения на базе сирен оповещения С-40 (далее – сирены оповещения) на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» с 01.02.2021 года.

2. Главному специалисту по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС Администрации Асиновского городского поселения:

1) обеспечить поддержание в состоянии постоянной готовности муниципальной системы оповещения к использованию по предназначению;

2) в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» обеспечивать своевременное заключение муниципальных контрактов на эксплуатационно-техническое обслуживание системы оповещения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Асиновского городского поселения.

Глава Асиновского городского поселения                                                                        А.Г. Костенков